



Poznań, 27 maja 2023 r.

WOJEWODA WIELKOPOLSKI

Michał Zieliński

Szanowni Państwo!

Od z górą dwóch dekad 27 maja w Polsce jest obchodzony Dzień Samorządu Terytorialnego – święto ustanowione przez Sejm RP dla uczczenia rocznicy pierwszych wyborów samorządowych, a jednocześnie pierwszych wolnych wyborów od czasów II wojny światowej, będących nie jedynie symbolicznym, ale rzeczywistym przełomem ustrojowym w naszej Ojczyźnie.

Polska szczyti się jedną z najdłuższych w Europie tradycji samorządu terytorialnego, który kształtował się już w średniowieczu i przez kolejne wieki pełnił kluczową rolę w tworzeniu oraz funkcjonowaniu struktury państwa. Także dzisiaj na barkach samorządowców spoczywa szczególna odpowiedzialność. Mówił o tym św. Jan Paweł II podczas spotkania z rodakami w 1997 roku: „Siła państwa i jego rozwój zależą w dużej mierze od mądrej i sprawnej pracy samorządów, tak aby dla wszystkich w domu ojczystym starczyło chleba i żeby nikt nie czuł się zapomniany”.

Jako wojewoda, przedstawiciel Rady Ministrów w Wielkopolsce, na co dzień współpracuję z samorządem wojewódzkim, samorządami powiatowymi i gminnymi, obserwuję zabiegi ich przedstawicieli o dobro społeczności lokalnych i zawsze – w ramach kompetencji i możliwości – staram się udzielać im wsparcia. Cieszę się, że w naszym regionie, dzięki zgodnej współpracy administracji państwowej i samorządów, udało się w ostatnich latach zrealizować wiele publicznych inwestycji, które znacząco i dodatnio wpłynęły na komfort życia Wielkopolan, na ich bezpieczeństwo i możliwości rozwoju. Z zadowoleniem obserwuję, jak ta wspólna troska przekłada się na rozwój, wzrost siły i zamożności całej naszej Rzeczypospolitej.

Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego składam przedstawicielom władz samorządowych z terenu województwa wielkopolskiego wyrazy najwyższego uznania za pracę, którą wykonują z pasją i poświęceniem, w zgodzie z regionalnym etosem; za to, że dają najlepszy przykład Wielkopolanom, którym nie jest obojętny stan spraw publicznych. Życzę Państwu wytrwałości, umiejętności podejmowania mądrych i odważnych decyzji, a także zaufania i wdzięcznej pamięci współobywateli.

Łączę wyrazy szacunku

Michał Zieliński